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NOTIFICACIÓN

El 23 de octubre de 1998 se recibió de la delegación de Nueva Zelandia la siguiente
notificación, relativa a los compromisos en materia de subvenciones a la exportación correspondientes
al cuarto año de aplicación (1997/98) (cuadros ES.1 y ES.2 y cuadros justificantes correspondientes).

______________
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Cuadro ES.1

SUBVENCIONES A LA EXPORTACIÓN:  Nueva Zelandia

PERÍODO DE NOTIFICACIÓN:  Campaña que termina en junio de 1998

Subvenciones a la exportación:  compromisos de reducción de los desembolsos presupuestarios y las cantidades

Designación de los productos Año civil/campaña que comienza
en …

Exportaciones subvencionadas Ayuda alimentaria Niveles anuales de compromiso

Desembolsos
(millones de dólares

neozelandeses)

Cantidad1 Cantidad Desembolsos
(millones de dólares

neozelandeses)

Cantidad1

(de la Sección II de la Parte IV) (de la Sección II de la Parte IV) (de la Sección II de la Parte IV)
1 2 3 4 5 6 7

Todos los productos designados en el Anexo I del
Acuerdo sobre la Agricultura 1995

1996

1997

1998

0,016

0

0

0

NA

NA

NA

NA

0

0

0

0

213,57

199,94

186,31

172,68

NA

NA

NA

NA

Notas explicativas:

1. NA = No se aplica.  Nueva Zelandia no ha formulado ningún compromiso de reducción de las cantidades de subvenciones a la exportación, salvo en lo que respecta al año 2000, en que el compromiso es de
ninguna subvención a la exportación.
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Cuadro justificante ES.1

SUBVENCIONES A LA EXPORTACIÓN:  Nueva Zelandia

PERÍODO DE NOTIFICACIÓN:  Campaña que termina en junio de 1998

Subvenciones a la exportación:  compromisos de reducción de los desembolsos presupuestarios y las cantidades

Designación de
los productos

Subvenciones directas
la exportación

(millones de dólares
neozelandeses)

Venta de
existencias

Subvenciones
financiadas por los

productores

Medidas de reducción
de los costos

 Subvenciones a los
transportes internos

Subvenciones totales a la
exportación referidas a
productos específicos
(millones de dólares

neozelandeses)

Cantidad de
exportaciones

subvencionadas1

Fuente de los datos

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Todos los
productos
designados en el
Anexo I del
Acuerdo sobre la
Agricultura

0 0 0 0 0 0 NA Asignaciones
previstas para el
Gobierno de Nueva
Zelandia

Notas explicativas:

1. NA = No se aplica (véase la nota explicativa 1 del cuadro ES.1).
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Cuadro ES.2
SUBVENCIONES A LA EXPORTACIÓN:  Nueva Zelandia

PERÍODO DE NOTIFICACIÓN:  Campaña que termina en junio de 1998

Subvenciones a la exportación:  notificación de las exportaciones totales

Designación de los productos Campaña que termina en junio de 1998 Cantidad de exportaciones totales2

(Miles de toneladas)
1 2 3

Mantequilla y aceite de mantequilla 315,8
Leche desnatada en polvo 165,9
Quesos 232,4

Otros productos lácteos1 343,0

Carne de bovino 362,5
Carne de ovino 351,8

Notas explicativas:

1. Incluidas la leche entera en polvo, la leche condensada y la leche evaporada.
2. Cifras provisionales.

__________


